"câmara MUNICIPAL DE ITAPEVI
protocolo

1 8 OllT. 2019

GAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

1..Â1VÍAKA

üOü m

Sala cas

Alt;

INDICAÇÃO MO 3625/2019

Súmula: "Indico a realização de Operação
Tapa buraco na Rua Eduardo de Abreu, n®
320, em frente ao CEM EB Professor
Benedicto Antonio dos Santos, na Vila Doutor
Cardoso."

INDICO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental
vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao Excelentíssimo senhor,
Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, e ao senhor Ramon Merdrano de Almada,
secretário de infraestrutura e serviços urbanos, para a realização de Operação
Tapa buraco na Rua Eduardo de Abreu, n® 320, em frente ao CEMEB Professor
Benedicto Antonio dos Santos, na Vila Doutor Cardoso.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;

Senhores Vereadores;

Essa é uma solicitação dos moradores da região que estão solicitando a
realização do serviço, devido ao fato do pavimento ter afundado no locai, criando
um buraco de difícil visualização aos condutores que passam pelo local, criando
riscos de acidentes, considerando ainda que há duas escolas no local e um grande
fluxo de alunos.

Tendo em vista o grande trabalho da atual gestão, indico a essa
estimada secretaria a realização de Operação Tapa buraco na Rua Eduardo de
Abreu, n® 320, em frente ao CEMEB Professor Benedicto Antonio dos Santos, na

Vila Doutor Cardoso para que com máxima urgência, os munícipes que residem
e passam diariamente nessa via tenham uma melhor qualidade de vida.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 18 de outubro de 2019.

Erondina Ferreira Godoy

Vereadora Tininha - PSD

Líder do Governo no Poder Legislativo

IrMOMO

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves. 80

Vila Nova Itapevi - itapevI-SP - 0669A-090
+55 n 4141-4472

www.camaraítapeví.sp.gov.br

DBDDQ camaraítapevl

i

I

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

PRCTOCOLO

1 8 OUT, 2019

Câmara Municipal ae i

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

l-A!ViAnM !V!:jN'C' pf

LiÜÜ EM PL Ri

Saia tías

Sessõei 2 1 Obl

INDICAÇÃO N°

Súmula: "Indico a realização de Operação
Tapa buraco na Rua Eulalia, à altura do
número 383 no bairro Jardim Julieta. "

INDICO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental
vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao Excelentíssimo senhor,
Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, e ao senhor Ramon Merdrano de Almada,
secretário de infraestrutura e serviços urbanos, para a realização de Operação
Tapa buraco na Rua Eulalia, à altura do número 383 no bairro Jardim Julieta.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;

Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

Essa é uma solicitação dos moradores da região que estão solicitando a
realização do serviço, devido à existência de um grande buraco na altura do
número 383 da rua Euiália, conforme imagem anexa, fato que tem trazido muitos
transtornos aos moradores locais e transeuntes.

Tendo em vista o grande trabalho da atual gestão, indico a essa
estimada secretaria a realização de Operação Tapa buraco na Rua Eulalia, à
altura do número 383 no bairro Jardim Julieta para que com máxima urgência,
os munícipes que residem e passam diariamente nessa via tenham uma melhor
qualidade de vida.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 18 de outubro de 2019.

Erondina Ferreira Godoy

Vereadora Tininha - PSD

Líder do Governo no Poder Legislativo

P. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves. 80

Vila Nova ttapevi - Itapevi-SP - 06694-090

sfl.1

+5511 4141-4472
vvwwcamaraltapevl.sp.gov.br

camaraitapevi

%-  ,iíw

•Jí 'p^igà.
ffk ~ ^

CÂMARA WIUMICIPAl DE ITAPEVl
pR ;.T0C0L0

18 OUT. 2019

Câmara Municipa^
Estas«W»í'

7úr, !Í\í!( irAL

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVl

LlüO EW PL

Saladas
2 2 OUTSessões

INDICAÇÃO N

Súmula: "Indico ao Poder Executivo, a
Construção de uma Arena de Eventos
neste município. "

INDICO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental
vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao Excelentíssimo
Prefeito, Igor Soares, e ao senhor Eurico Ramos, Secretário de
Planejamento, para que seja realizado um estudo visando a construção
de Arena de Eventos neste município.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

Atualmente, não temos em nosso município um local com
tratamento acústico apropriado para grandes eventos como encenações
teatrais como a Paixão de Cristo, shows entre outros.

Assim, surge a idéia de construir também em nosso município,
uma arena de eventos tal como ocorreu no município vizinho Santana de
Parnaíba, pois tenho certeza que a construção de uma arena de grande
porte, além de contribuir com setor artístico de nosso município, permitirá
a vinda de grandes eventos para nosso município, trazendo impactos
positivos à nossa economia.

Tendo em vista o grande trabalho da atual gestão. Indico a essa
estimada secretaria municipal a Construção de uma Arena de Eventos
neste município, para o fomento da arte e estimulo a economia de nossa
cidade.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 18 de outubro de 2019.

Erondina Ferreira Godoy

Vereadora Tíninha - PSD

Líder do Governo no Poder Legislativo

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80

Vila Nova Itapevi • ItapevI-SP - 06694-090
+5511 4141-4472

www.ca ma ra ita pevi .sp.gov.br

DBQD0 camaraitapevi

\ 8 0^^'

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

rriiViAnA r^UN!L'Hi^j;:.OLl:ÍÍ-:
LIOÜ EM

Saladas

Sessões

iNDièftçÃtrrrrj

súmula: "Indico a realização de Operação
Tapa buraco em toda a extensão da Rua Levi
Mateus Garcia, na Vila Doutor Cardoso. "

INDICO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental
vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao Excelentíssimo senhor,
Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, e ao senhor Ramon Merdrano de Almada,
secretário de infraestrutura e serviços urbanos, para a realização de Operação
Tapa buraco em toda a extensão da Rua Levi Mateus Garcia, na Vila Doutor
Cardoso.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

Essa é uma solicitação dos moradores da região que estão solicitando a
realização do serviço, devido à existência de alguns buracos ao longo da referida
via pública, os quais tem gerado diversos transtornos aos moradores locais e
transeuntes.

Tendo em vista o grande trabalho da atual gestão, indico a essa
estimada secretaria a realização de Operação Tapa buraco em toda a extensão
da Rua Levi Mateus Garcia, na Vila Doutor Cardoso para que com máxima
urgência, os munícipes que residem e passam diariamente nessa via tenham
uma melhor qualidade de vida.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 18 de outubro de 2019.

Erondina Ferreira Godoy

Vereadora Tininha - PSD

Líder do Governo no Poder Legislativo

mm
imai "i!

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves. 80

Vila Nova ItapevI - Itapevi-SP - 06694-090 +5511 4141-4472
WWW.camaraitapevi5p.9OV.br

□BDDB camaraltapeví

i  •

4

y- yaii \ - -••-i**.-t

^r» TT": ̂

«

* ■ *

sss

H

1

m